
  

UCHWAŁA NR II/9/24 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości - 1 200,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy - 600,00 zł; 

3) Przewodniczącym Komisji w wysokości - 600,00 zł; 

4) radnym - 450,00 zł. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, uprawniony otrzymuje 

jedną dietę miesięczną najwyższej wysokości. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1, ulegają zmniejszeniu o 10%: 

1) za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy; 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w której radny jest członkiem. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego w danym miesiącu funkcji przez czas krótszy niż cały miesiąc, 

wypłata diety dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę sołtysom w wysokości 200,00 zł z tytułu wykonywania 

obowiązków wynikających z ustawy o samorządzie gminnym i statutu sołectwa, a w szczególności: 

1) kierowania pracą rady sołeckiej; 

2) zwoływanie zebrań wiejskich; 

3) informowanie mieszkańców o ważnych sprawach dotyczących sołectwa i gminy; 

4) uczestniczenia spotkaniach sołtysów organizowanych przez Wójta; 

5) uczestniczenia w sesjach rady gminy; 

6) współdziałanie z gminą w rozwiązywaniu problemów sołectwa. 

2. W przypadku pełnienia przez sołtysa w danym miesiącu funkcji przez czas krótszy niż cały miesiąc, 

wypłata diety dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2655



§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 3 ust. 1 wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy 

w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, przelewem na wskazany przez radnego lub sołtysa numer rachunku 

bankowego. 

2. Dokumentem będącym podstawą naliczania diet, o których mowa w § 1 ust. 1 są listy obecności radnych 

na sesji oraz na posiedzeniach komisji. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/8/18 Rady Gminy Płaska z dnia z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz Uchwała Nr IX/83/19 Rady Gminy Płaska z dnia 

17 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 

i sołtysom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Barbara Tomczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2655


		2024-05-23T13:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




